A partir de 1º de fevereiro de 2024 , no percentual de 5,8551%, relativo à mão de obra, para os postos de Vigilância Armada.

2. PREÇO

2.1. Com a repactuação dos insumos (uniformes, máquinas e equipamentos), a partir de 29 de outubro de 2023 , o valor mensal do Contrato nº 021/2020 passará
de R$ 22.536,12 (vinte e dois mil, quinhentos e trinta e seis reais e doze centavos) para R$ 22.552,24 (vinte e dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte e
quatro centavos) e o valor global de R$ 270.433,44 (duzentos e setenta mil quatrocentos e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos) para R$ 270.626,88 (duzentos
e setenta mil seiscentos e vinte e seis reais e oitenta e oito centavos), conforme quadro abaixo:

A partir de 29 de outubro de 2023 - Repactuação dos insumos (uniformes, máquinas e equipamentos)

Item

Categoria Profissional

Qtd. Contratada de
Postos

Qtd. Empregado
por Posto

VALOR COM REPACTUAÇÃO

[...]

envolvendo 2  (dois) vigilantes em turnos de 12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas

1 2 6.112,95 12.225,90

TOTAL GERAL DO CONTRATO   R$ 22.552,24

2.2. Com a repactuação da mão de obra, a partir de 1º de fevereiro de 2024 , o valor mensal do Contrato nº 021/2020 passará para  R$ 23.872,40 (vinte e três mil
oitocentos e setenta e dois reais e quarenta centavos) e o valor global para R$ 286.472,40 (duzentos e oitenta e seis mil quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta
centavos), conforme quadro abaixo:

A partir de 1º de fevereiro de 2024 - Repactuação da mão de obra

Item Categoria Profissional
Qtd. Contratada de

Postos
Qtd. Empregado

por Posto

VALOR COM EXCLUSÃO
Valor Unitário

R$
Valor Mensal

[...]

envolvendo 2  (dois) vigilantes em turnos de 12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas

1 2 6.471,56 12.943,12

TOTAL GERAL DO CONTRATO   R$ 23.872,70

3. DESPESAS E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa decorrente do presente instrumento está estimada em R$ 12.925,16 (doze mil novecentos e vinte e cinco reais e dezesseis centavos) sendo:

3.1.1. R$ 33,31 (trinta e três reais e trinta e um centavos), referente ao período de 29 de outubro a 31 de dezembro de 2023;

3.1.2. R$ 16,12 (dezesseis reais e doze centavos), referente ao período de 1º de janeiro a 31 de janeiro de 2024; e

3.1.3. R$ 12.875,72 (doze mil oitocentos e setenta e cinco reais e setenta e dois centavos), referente ao período de 1º de fevereiro de 2024 a 19 de novembro de
2024.

3.1.4. Para cobertura da despesa do exercício de 2023, consta saldo na Nota de Empenho nº 2023NE000450, inscrita em Restos a Pagar.

3.2. A despesa correrá à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

[...]

Os valores provisionados para serem recolhidos na  CONTA-DEPÓSITO VINCULADA são os demonstrados no Anexo I deste Termo de Apostilamento.

5. GARANTIA DE EXECUÇÃO

5.1. A CONTRATADA deverá renovar a garan<a contratual anteriormente prestada mantendo a proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor global,
totalizando R$ 14.323,62 (quatorze mil trezentos e vinte e três reais e sessenta e dois centavos) , no prazo de 10 (dez) dias úteis após a assinatura, prorrogáveis por igual
período, a critério do órgão contratante.

EDUARDO JOSÉ MARRA
Superintendente de Gestão Administrativa

ANEXO I
RETENÇÃO MENSAL EM CONTA-DEPÓSITO VINCULADA